ZAPYTANIE NR 1 I ODPOWIEDŹ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  i mienia SPZOZ
 w Choszcznie  1/ZP/UBEZ/12
1. Czy Zamawiający akceptuje zmianę terminu złożenia ofert na dzień 23.05.2012r?

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA TERMIN SKŁADANIA OFERT NA DZIEŃ 18.05.2012 r.

Założenia do wszystkich ubezpieczeń

1. Czy Zamawiający potwierdza, że wszelkie zapisy SIWZ  oraz jej załączników  określające obowiązkowe  ubezpieczenie odpowiedzialności  cywilnej  jako 
 „ Obowiązkowe ubezpieczenie OC świadczeniodawcy” zostały wskazane pomyłkowo, 
a przedmiotem zamówienia jest   obowiązkowe  ubezpieczenie  odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą  (Dz.U. z 2011 r. Nr 293, poz. 1729) ? 
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA.
2. Czy Zamawiający akceptuje zmianę terminu związania ofertą z 60 na 30 dni ?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY NIE WYRAŻA ZGODY.
3. Wnioskujemy o wyłączenie z zastosowania klauzul wymienionych w „Wykazie nr 3” odnoszących się do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ponieważ taki rodzaj ubezpieczenia nie został ujęty w SIWZ.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY WYKLUCZA Z ZASTOSOWANIA KLAUZUL WYMIENIONYCH W „WYKAZIE NR 3” ODNOSZĄCYCH SIĘ DO UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO. PROSIMY O NIE UWZGLĘDNIANIE TYCH KLAUZUL.

Projekt  umowy

1.Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów projektu umowy, iż do ubezpieczeń obowiązkowych zastosowanie mają stosowne ustawy i rozporządzenia MF, powyższe  dotyczy  §1 pkt.1 w brzmieniu:
„ §1 Przedmiotem umowy jest świadczenie przez Ubezpieczyciela ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczającego w zakresie oraz na  zasadach i warunkach określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a także w sprawach nieuregulowanych siwz na zasadach określonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia (OWU) od poszczególnych ryzyk Ubezpieczyciela”
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJACY ZMIENIA § 1 PKT 1 PROJEKTU UMOWY NA POWYŻSZY. ZMIENIONY PROJEKT UMOWY ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ ZAMAWIAJĄCEGO W ZAKŁADCE WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE.
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń  losowych 
1. Wnioskujemy o podanie podziału wartości  mienia znajdującego się w poszczególnych lokalizacjach.

ODPOWIEDŹ:

	Budynek główny szpitala                                                                                      
	1987450,00

	Budynek zaplecza leczniczo-diagnostycznego                                                                                    
	1663464,00

	Budynek oddz. Dziecięcego                                                                                 
	273443,00

	Budynek rehabilitacji                                                                                               
	835245,60

	Budynek rehabilitacjij nowy                                                                                     
	69603,00

	Budynek przychodni specjalistycznej                                                                       
	6463,00

	Budynek pogotowia (POZ)                                                                                      
	4474,00

	Budynek pralni                                                                                                    
	0,00

	Budynek portierni                                                                                                   
	0,00

	Budynek agregatu                                                                                                       
	70100,00

	Budynek prosektorium                                                                                            
	0,00

	Budynek stacji-trafo                                                                                                 
	0,00

	Budynek magazynowy pod wiatą                                                                             
	0,00

	Budynek rehabilitacji - Pałacyk                                                                          
	7457,40


2.  Wnioskujemy o podanie podziału wartości  mienia znajdującego się  w budynkach posiadających łącznie  drewnianą konstrukcję dachów i stropów.
ODPOWIEDŹ: ŁĄCZNA KWOTA TO 2 061 527,00 ZŁ.
3. Czy Zamawiający potwierdza, iż podana w wykazie mienia do ubezpieczenia od ognia 
i innych żywiołów „ wartość szacunkowa księgowa brutto” odpowiada poniżej definicji
„wartość księgowa brutto – księgowa wartość początkowa z uwzględnieniem przeszacowań wynikających z przepisów prawa” 
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA.
4. Czy Zamawiający akceptuje  wprowadzenie zapisu  nakładającego obowiązek wprowadzenia poniższych zaleceń dla budynków w których stropy lub konstrukcja dachu zostały zbudowane z elementów drewnianych: 
· Zabezpieczenie elementów palnych konstrukcji poprzez  zastosowanie impregnacji ogniochronnej powłoką pęczniejącą  wykonaną przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów.- termin do wykonania  1miesiąc 
· Zastosowanie instalacji elektrycznej w wykonaniu z izolacją uniepalnioną, prowadzenie instalacji elektrycznej w uniepalnionych peszlach. Odizolowanie wszelkich elementów elektrycznych tj. rozdzielnice, przełączniki od konstrukcji palne - termin do 2 miesiące 
· Prowadzenie regularnego badania instalacji kominowej (4 razy/rok)  i elektrycznej ( 1 raz/rok) - termin do wykonania 1 miesiąc .  

W przypadku niezrealizowania wskazanych zaleceń Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ograniczenia lub uwolnienia się z odpowiedzialności, o ile niezrealizowanie określonego zalecenia przyczyniło się do powstania lub zwiększenia rozmiarów szkody.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY AKCEPTUJE WPROWADZENIE ZAPISU.

6. Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
    b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

    c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA.

7. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  

     związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 

     (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA.
8. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?
ODPOWIEDŹ: OBIEKTY BUDOWLANE SĄ UŻYTKOWANE I UTRZYMYWANE ZGODNIE Z PRZEPISAMI PRAWA BUDOWLANEGO (DZ. U. Z 2010 R. NR 243 POZ. 1623) – TEKST JEDNOLITY USTAWY PRAWO BUDOWLANE.

9. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?


W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);

f) instalacji gazów medycznych;

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;

h) instalacji ciśnieniowych;

i) urządzeń dźwigowych.
ODPOWIEDŹ: OBIEKTY BUDOWLANE ORAZ WYKORZYSTYWANE INSTALACJE TECHNICZNE PODLEGAJĄ REGULARNYM PRZEGLĄDOM OKRESOWYM STANU TECHNICZNEGO I/LUB DOZOROWI TECHNICZNEMU, WYKONYWANYM PRZEZ UPRAWNIONE PODMIOTY. W PROTOKOŁACH Z DOKONANYCH PRZEGLĄDÓW NIE STWIERDZONO ZASTRZEŻEŃ WARUNKUJĄCYCH ICH UŻYTKOWANIE. 

10. Wnioskujemy o informację, czy na terenie ubezpieczanych lokalizacji od 1997 roku wystąpiły szkody związane z ryzykiem powodzi ?
ODPOWIEDŹ: NA TERENIE UBEZPIECZANYCH LOKALIZACJI OD 1997 ROKU NIE WYSTĄPIŁY SZKODY ZWIĄZANE Z RYZYKIEM POWODZI.
11. Do jakiej wysokości składowane są środki obrotowe lub inne mienie podczas przechowywania  w magazynach, czy przekracza ona 4 m ?
ODPOWIEDŹ: MAKSYMALNIE DO 2,5 M.
12.  Czy Zamawiający akceptuje poniższy zapis dotyczący likwidacji szkód środków trwałych?

„ Jako wysokość szkody przyjmuje się:

1.przy ubezpieczeniu według  wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto:

1. dla budynków, budowli i nakładów adaptacyjnych – wartość kosztów odbudowy albo remontu mienia (jeżeli wartości te są różne wysokość szkody ustala się według wartości niższej), potwierdzonej kosztorysem przedłożonym przez Ubezpieczonego, określonej zgodnie z zasadami kalkulacji i ustalania cen robót budowlanych stosowanymi 
w budownictwie - przy uwzględnieniu dotychczasowej technologii, konstrukcji, wymiarów
 i standardu wykończenia, takich samych lub najbardziej zbliżonych materiałów, wraz 
z kosztami opracowania wymaganej dokumentacji, kosztami transportu (z wyłączeniem transportu ekspresowego), demontażu, montażu i nadzoru oraz wszelkimi innymi niezbędnymi kosztami, których poniesienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia,

2. dla maszyn, urządzeń i wyposażenia – wynikającą z faktury lub rachunku, wartość kosztów zakupu albo naprawy mienia tego samego rodzaju, typu i o tych samych lub najbardziej zbliżonych parametrach, w tym mocy produkcyjnej (jeżeli wartości te są różne wysokość szkody ustala się według wartości niższej), wraz z kosztami opracowania wymaganej dokumentacji, kosztami transportu (z wyłączeniem transportu ekspresowego), montażu i nadzoru oraz wszelkimi innymi niezbędnymi kosztami (w tym rozbiórki i demontażu części niezdatnych do użytku), których poniesienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia; 

2. W przypadku ubezpieczenia mienia w wartości odtworzeniowej, szkoda będzie wyliczana według tej wartości pod warunkiem przystąpienia – nie później niż w terminie 12 miesięcy od daty powstania szkody – do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia. Jeżeli 
w powyższym terminie Ubezpieczony nie przystąpi do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia, lub jeżeli złoży Ubezpieczycielowi  oświadczenie o rezygnacji 
z odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej.” 

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY AKCEPTUJE ZAPIS.

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności pozamedycznej 
1. Czy Zamawiający w ramach działalności pozamedycznej przygotowuje w kuchni szpitalnej i sprzedaje na zewnątrz posiłki dla innych osób poza pacjentami szpitala?
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY W RAMACH DZIAŁALNOŚCI POZAMEDYCZNEJ NIE  PRZYGOTOWUJE W KUCHNI SZPITALNEJ I NIE SPRZEDAJE NA ZEWNĄTRZ POSIŁKÓW DLA INNYCH OSÓB POZA PACJENTAMI SZPITALA.
2. Wnioskujemy o podanie wysokości dochodu z tej działalności.
ODPOWIEDŹ: NIE DOTYCZY.
3. Czy Zamawiający akceptuje w dobrowolnym  ubezpieczeniu oc działalności pozamedycznej franszyzę redukcyjną w wysokości 10% nie mniej niż 500 zł?
ODPOWIEDŹ: TAK.
4. Czy Zamawiający potwierdza poniższe określenie triggera ( czasowego zakresu odpowiedzialności )  i wypadku:

Wypadek ubezpieczeniowy -śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.

Warunkiem odpowiedzialności jest, aby wypadek ubezpieczeniowy zaszedł w okresie ubezpieczenia, a roszczenie z tego tytułu zostało zgłoszone przed upływem terminu przedawnienia (trigger loss occurrence).
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY POTWIERDZA.
Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych 

1. Czy Zamawiający akceptuje poniższe definicje:
-wypadek ubezpieczeniowy – świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona szkoda.
    -szkoda – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia (szkoda na osobie);
-trigger  act committed - Warunkiem odpowiedzialności jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia (niezależnie od momentu powstania lub ujawnienia się szkody) oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu  przed upływem terminu przedawnienia.

Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody będące następstwem wypadku ubezpieczeniowego, który zaszedł na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY AKCEPTUJE DEFINICJE. 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotów leczniczych 

1. Czy Zamawiający akceptuje poniższe definicję triggera:

-trigger  act committed - Warunkiem odpowiedzialności jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia (niezależnie od momentu powstania lub ujawnienia się szkody) oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu  przed upływem terminu przedawnienia.

Ubezpieczeniem objęta jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody będące następstwem wypadku ubezpieczeniowego, który zaszedł na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
ODPOWIEDŹ: ZAMAWIAJĄCY AKCEPTUJE.
Informacja o szkodach
1. Wnioskujemy o ujęcie w odpowiedziach informacji o ewentualnych szkodach
i roszczeniach, prowadzonych bezpośrednio przez szpital, o których ubezpieczyciel nie powziął informacji ?
ODPOWIEDŹ: BRAK.
Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy PZP proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu: (095) 765 24 10.
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